
 
Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1347 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr 

______________________________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2010  

 
PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

COMUNICADO Nº 04 

 
O Secretário Municipal  de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,   
 

R E S O L V E 

 
Incluir no Edital de Homologação das Inscrições, a relação dos candidatos que obtiveram isenção 
da Taxa de Inscrição: 
 
DOADORES DE SANGUE –  

NOME DO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO 

Claudia Vanessa Ribeiro Pugsley Professor de Educação Infantil 

Cristiane de Souza Meira Professor de Educação Infantil 

Edevete Nogueira Professor de Ensino Fundamental 

Gisele Correa Professor de Educação Infantil 

Joslaine Kaziuk Professor de Ensino Fundamental 

Juliana Cristina Furman Professor de Educação Física 

Leni Pasturchak Professor de Educação Infantil 

Maribel Stremel Professor de Educação Infantil 

Patrícia Vanessa dos Santos Bobek Professor de Ensino Fundamental 

Pearla Barbosa Oliveira Professor de Educação Infantil 

Rafael dos Passos Professor de Educação Infantil 

Solange Rocha Machado Professor de Educação Infantil 

Talita Emanuela Vieira Professor de Ensino Fundamental 

Tamarine Aparecida Carulack Mainardes Professor de Educação Fisica 



 
Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1347 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr 

______________________________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

 
CIDADÃOS CARENTES –  

NOME DO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO 

Lucimar Gaspar de Paula Professor de Educação Infantil 

Rosane de Fatima de Avilla Professor de Educação Infantil 

Tânia Aparecida Silva Professor de Educação Infantil 

 

 

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 15 de dezembro de 2.010 

 
 

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI  
 Secretário Municipal de Gestão  

de Recursos Humanos  
 

 

 


